

FONDAZIONE CANOVA ONLUS

BILANCIO D'ESERCIZIO 2023

Informazioni generali sull'ente

Dati anagrafici

Denominazione:	FONDAZIONE CANOVA ONLUS
Sede:	VIA CANOVA N. 74 POSSAGNO TV
Capitale sociale:	5.000
Capitale sociale interamente versato:	sì
Partita IVA:	04022180261
Codice fiscale:	04022180261
Forma giuridica:	FONDAZIONE
Settore di attività prevalente (ATECO):	910200

FONDAZIONE CANOVA ONLUS

STATO PATRIMONIALE

	31/12/2023	31/12/2022
ATTIVO		
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI	€ -	€ -
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	€ -	€ -
2) costi di sviluppo	€ -	€ -
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ -	€ -
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ 720	€ 900
5) avviamento	€ -	€ -
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
7) altre	€ 144.023	€ 150.666
Totale immobilizzazioni immateriali	€ 144.743	€ 151.566
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	€ 7.114.839	€ 7.114.839
2) impianti e macchinari	€ 13.022	€ 22.994
3) attrezzature	€ 1.119	€ 1.251
4) altri beni	€ 288.935	€ 289.581
5) immobilizzazioni in corso e acconti	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni materiali	€ 7.417.915	€ 7.428.665
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate	€ -	€ -
c) altre imprese	€ -	€ -
Totale partecipazioni	€ -	€ -
2) crediti		
a) imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese controllate	€ -	€ -
b) imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti imprese collegate	€ -	€ -
c) verso altri enti del Terzo settore		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€ -	€ -
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
Totale crediti verso altri	€ -	€ -
Totale crediti	€ -	€ -
3) altri titoli	€ -	€ -
Totale immobilizzazioni finanziarie	€ -	€ -
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€ 7.562.659	€ 7.580.231
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I - Rimanenze		

	1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€	-	€	-
	2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€	-	€	-
	3) lavori in corso su ordinazione	€	-	€	-
	4) prodotti finiti e merci	€	46.298	€	41.366
	5) acconti	€	-	€	-
	Totale rimanenze	€	46.298	€	41.366
II - Crediti					
	1) verso utenti e clienti				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	9.663	€	48.217
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	<i>Totale crediti verso utenti e clienti</i>	€	9.663	€	48.217
	2) verso associati e fondatori				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	<i>Totale crediti verso associati e fondatori</i>	€	-	€	-
	3) verso enti pubblici				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	164.434	€	185.180
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	<i>Totale crediti verso enti pubblici</i>	€	164.434	€	185.180
	4) verso soggetti privati per contributi				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	<i>Totale crediti verso soggetti privati per contributi</i>	€	-	€	-
	5) verso enti della stessa rete associativa				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	<i>Totale crediti verso enti della stessa rete associativa</i>	€	-	€	-
	6) verso altri enti del Terzo settore				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	<i>Totale crediti verso altri enti del Terzo settore</i>	€	-	€	-
	7) verso imprese controllate				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	<i>Totale crediti verso imprese controllate</i>	€	-	€	-
	8) verso imprese collegate				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	<i>Totale crediti verso imprese collegate</i>	€	-	€	-
	9) crediti tributari				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	18	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	<i>Totale crediti tributari</i>	€	18	€	-
	10) da 5 per mille				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	<i>Totale crediti da 5 per mille</i>	€	-	€	-
	11) imposte anticipate				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	<i>Totale crediti imposte anticipate</i>	€	-	€	-
	12) verso altri				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	16.406	€	30.013
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	<i>Totale crediti verso altri</i>	€	16.406	€	30.013
	Totale crediti	€	190.520	€	263.411
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni					
	1) partecipazioni in imprese controllate	€	-	€	-
	2) partecipazioni in imprese collegate	€	-	€	-

	3) altri titoli	€	-	€	-
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€	-	€	-
	IV - Disponibilità liquide				
	1) depositi bancari e postali	€	242.224	€	275.753
	2) assegni	€	-	€	-
	3) danaro e valori in cassa	€	20.768	€	18.880
	Totale disponibilità liquide	€	262.993	€	294.633
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	499.810	€	599.410
	D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€	7.382	€	4.563
	Totale Attivo	€	8.069.851	€	8.184.204
	PASSIVO				
	A) PATRIMONIO NETTO				
	I - Fondo di dotazione dell'ente	€	5.000	€	5.000
	II - Patrimonio vincolato				
	1) riserve statutarie	€	-	€	-
	2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€	-	€	-
	3) riserve vincolate destinate da terzi	€	10.014	€	45.385
	Totale patrimonio vincolato	€	10.014	€	45.385
	III - Patrimonio libero				
	1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	-	€	-
	2) altre riserve	€	7.514.520	€	7.488.319
	Totale patrimonio libero	€	7.514.520	€	7.488.319
	IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	2.033	€	26.203
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	7.531.567	€	7.564.907
	B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
	1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	-	€	-
	2) per imposte, anche differite	€	-	€	-
	3) altri	€	323.678	€	273.678
	TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€	323.678	€	273.678
	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	40.673	€	33.740
	D) DEBITI				
	1) debiti verso banche				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	3.669	€	3.636
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	22.394	€	26.063
	Totale debiti verso banche	€	26.063	€	29.699
	2) debiti verso altri finanziatori				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	Totale debiti verso altri finanziatori	€	-	€	-
	3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€	-	€	-
	4) debiti verso enti della stessa rete associativa				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-

		<i>Totale debiti verso enti della stessa rete associativa</i>	€ -	€ -
		5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
		<i>Totale debiti per erogazioni liberali condizionate</i>	€ -	€ -
		6) acconti		
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
		<i>Totale acconti</i>	€ -	€ -
		7) debiti verso fornitori		
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ 77.308	€ 99.380
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
		<i>Totale debiti verso fornitori</i>	€ 77.308	€ 99.380
		8) debiti verso imprese controllate e collegate		
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ -	€ -
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
		<i>Totale debiti verso imprese controllate e collegate</i>	€ -	€ -
		9) debiti tributari		
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ 27.003	€ 66.921
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
		<i>Totale debiti tributari</i>	€ 27.003	€ 66.921
		10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ 9.076	€ 8.359
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
		<i>Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>	€ 9.076	€ 8.359
		11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ 29.125	€ 32.027
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
		<i>Totale debiti verso dipendenti e collaboratori</i>	€ 29.125	€ 32.027
		12) altri debiti		
		esigibili entro l'esercizio successivo	€ 1.296	€ 761
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€ -	€ -
		<i>Totale altri debiti</i>	€ 1.296	€ 761
		TOTALE DEBITI	€ 169.870	€ 237.147
		E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€ 4.062	€ 74.732
		Totale Passivo	€ 8.069.851	€ 8.184.204

FONDAZIONE CANOVA ONLUS

RENDICONTO GESTIONALE

	2023	2022		2023	2022
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>			A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 25.498	€ 46.788	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ 707.816	€ 682.416	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ 20.428	€ 14.789	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	€ 197.278	€ 172.455	4) Erogazioni liberali	€ 141.825	€ 189.737
5) Ammortamenti	€ 20.557	€ 19.359	5) Proventi del 5 per mille	€ -	€ 1.170
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 54.271	€ 170.000	6) Contributi da soggetti privati		
7) Oneri diversi di gestione	€ 14.290	€ 14.454	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 607.236	€ 593.734
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -	8) Contributi da enti pubblici	€ 248.643	€ 279.752
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 17.861	€ 20.860
			11) Rimanenze finali	€ -	€ -
Totale	€ 1.040.138	€ 1.120.262	Totale	€ 1.015.565	€ 1.085.253
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ (24.573)	€ (35.009)
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>			B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 70.264	€ 81.669	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ 24.679	€ 34.272	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ 450	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 123.278	€ 130.074
4) Personale	€ 6.832	€ 10.500	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ 1.885	€ 2.349	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ -	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€ 1.319	€ 738	7) Rimanenze finali	€ 46.298	€ 41.366
8) Rimanenze iniziali	€ 41.366	€ 33.547			
Totale	€ 146.795	€ 163.075	Totale	€ 169.575	€ 171.441
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ 22.780	€ 8.365
C) Costi e oneri da <u>attività di raccolta fondi</u>			C) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di raccolta fondi</u>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€ -	€ -	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€ -	€ -
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€ -	€ -	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ -	€ -
3) Altri oneri	€ -	€ -	3) Altri proventi	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€ -	€ -
D) Costi e oneri da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>			D) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>		
1) Su rapporti bancari	€ -	€ 1	1) Da rapporti bancari	€ 2	€ 3
2) Su prestiti	€ 252	€ 269	2) Da altri investimenti finanziari	€ -	€ -
3) Da patrimonio edilizio	€ 10.825	€ 24.401	3) Da patrimonio edilizio	€ 29.542	€ 90.760
4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -	4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	5) Altri proventi	€ -	€ -
6) Altri oneri	€ 623	€ 1.265			
Totale	€ 11.700	€ 25.936	Totale	€ 29.544	€ 90.763
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€ 17.843	€ 64.827
E) Costi e oneri di <u>supporto generale</u>			E) Proventi di <u>supporto generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Proventi da distacco del personale	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Altri proventi di supporto generale	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -			
4) Personale	€ -	€ -			
5) Ammortamenti	€ -	€ -			
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -			
7) Altri oneri	€ -	€ -			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -			
Totale	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -
Totale oneri e costi	€ 1.198.634	€ 1.309.273	Totale proventi e ricavi	€ 1.214.684	€ 1.347.456
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	€ 16.050	€ 38.183
			Imposte	€ 14.017	€ 11.980
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	€ 2.033	€ 26.203